2,501 y 10,000 habitantes. 

III. Costo del Programa y plan de financiamiento 

3.01 El costo del Programa es estimado en monto equivalente de quinientos 

millones de dólares (US$500,000,000). El monto del financiamiento es 

estimado en un monto equivalente de doscientos cincuenta millones de 

dólares (US$250,000,000) provenientes de los recursos de la Facilidad 

Unimonetaria del capital ordinario del Banco. El Monto de la contrapartida 

local es estimado en un monto equivalente de doscientos cincuenta millones 

de dólares (US$250,000,000). El Prestatario será responsable por la 

totalidad de la contrapartida local. El monto del financiamiento se 

desembolsará en dólares y se incorporará en el presupuesto del Prestatario, 

de conformidad con lo dispuesto en las leyes de ingreso, presupuesto y